

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA – EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO, ESTÁ INTERESADO EN CONTRATAR LA RENOVACION DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL HARDWARE QUE SOPORTA EL SISTEMA DE MISIÓN CRÍTICA SAP, INCLUIDOS SERVICIOS, LICENCIAS, HARDWARE, EL SERVICIO DE CRD (CENTRO DE RECUPERACIÓN DE DESASTRES) ALTERNO PARA EL SISTEMA PRODUCTIVO SAP ERP -ISH -MED DE MISION CRÍTICA Y LOS SERVICIOS CONEXOS DE INSTALACION, MIGRACION, CONFIGURACION, GARANTIAS NECESARIAS.

RESPUESTAS A OBSERVACIONES EXTEMPORÁNEAS REALIZADAS A
LOS TERMINOS DE CONDICIONES

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas en tiempo a los términos de condiciones de la presente convocatoria así:

A). Observación presentada por la empresa SONDA por SANDRA SÁNCHEZ – Gerente de cuenta Recibida a través del correo electrónico invitaciones@cancer.gov.co, el día 04 de octubre de 2020 a las 10:39 a.m., extemporáneas

PRIMERA PREGUNTA:

OBSERVACIONES - INQUIETUDES PROCESO 635 DE 2020		
PROPONENTE:	SONDA DE COLOMBIA S.A	
ID	NUMERAL Y TEXTO OBSERVADO	OBSERVACION - INQUIETUD
13	ADENDA_3_anexo_no_7_f_tecnicosinvitacionpublica_rt	Item 13, Agradecemos por favor aclarar en el texto del numeral de almacenamiento que este debe permitir Replicación SAN to SAN (Sincrónico y/o asincrónico)
16	ADENDA_3_anexo_no_7_f_tecnicosinvitacionpublica_rt	Item 16 Agradecemos por favor aclarar en el texto del numeral de almacenamiento que este debe permitir : "Soportar replica por IP y/o FC"

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que para las dos preguntas se acepta se surtirá adenda en el anexo técnico # 3 y en el anexo # 7.

se surtió la Adenda No. 5 por medio de la cual se adjunta dicho anexo, adenda que podrá ser consultada en la página web: www.cancer.gov.co, link contratación en el proceso correspondiente.

B). Observación presentada por la empresa ARUS por Oscar Iván Castro Torres– Key Account Manager
Recibida a través del correo electrónico invitaciones@cancer.gov.co, el día 05 de octubre de 2020 a las 09:51 a.m., extemporáneas

PRIMERA PREGUNTA:

Es posible considerar el DRP a 12 meses?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que se acepta parcialmente, es decir inicialmente está considerado DRP para 18 meses, se surtirá adenda para que el servicio de DRP se oferte por 15 meses.

se surtió la Adenda No. 5 por medio de la cual se adjunta dicho anexo, adenda que podrá ser consultada en la página web: www.cancer.gov.co, link contratación en el proceso correspondiente.

CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General

Vo Bo: Juan José Pérez Acevedo – Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera. 

Vo Bo: Ana Nancy Camelo Vanegas – Coordinadora Grupo Área Gestión Financiera (E.) 

Vo Bo: Yolanda Ramirez Gomez – Coordinadora Grupo Gestión de Compras y Contratación. 

Revisó: Juan Carlos Guarín Ferrer – Profesional Especializado I Grupo Gestión de Compras y Contratación (en misión GOLD RH). 

Elaboró: Angélica María Maldonado – Auxiliar de Oficina Grupo Gestión de Compras y Contratación. (en misión GOLD RH).